
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
 

Zitting van 26 mei 2015 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Marcel Logist. 

 

Zijn aanwezig:  

 de heer Marcel Logist, voorzitter-burgemeester;  

 mevrouw Katrien Partyka, de heren Patrick Grootjans, Wim Bergé, Jean Defau, Jos Hermans, mevrouw 

Martine Rens, de heren David Geladé en Freddy Closset, schepenen; 

 de heren Eddy Poffé en Johny van Stiphout, de dames Rita Vanlangendonck en Pascale Grootjans, de 

heren Hans Vandermolen, Kurt Fontaine, Tom Roovers, Bram Delvaux, Johan Dewolfs, Daniel 

Vanluyten, Jos Mombaers, mevrouw Anita Sterkendries, de heren Bernard Vandereyken, Jan Debroeck, 

mevrouw Ine Tombeur, de heer Bert Valkeniers, mevrouw Annemie Minten, de heer Gijsbrecht Huts, de 

dames Karin Struyf en Sonia Oliviers, de heer Wouter Lissens raadsleden; 

 Mevrouw Ingrid Goyens, waarnemend secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

 

Aanvullend politiereglement betreffende het invoeren van een tonnagebeperking van 

3.5 ton in de Vianderwijk 

Toelichting 

De politie heeft vastgesteld dat er geen tonnagebeperking staat op de toegangswegen van de Vianderwijk 

aan de kant van de Hamelendreef. In de omliggende straten is er een tonnagebeperking van toepassing 

van 3.5 ton. Om een sluitend geheel te maken stelt de politie voor om in de Vianderwijk een 

tonnagebeperking in te voeren van 3,5 ton. 

 
De gemeenteraad; 

 

Gelet op art.119 van de nieuwe gemeentewet; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op art.2 van de wet betreffende de politie van het wegverkeer, gecoördineerd door het koninklijk 

besluit van 16.03.1968; 

 

Gelet op het ministeriële besluit van 11.10.1976 betreffende de verkeerstekens; 

 

Overwegende dat deze beslissing  betrekking heeft op gemeentewegen en gewestwegen; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met 28 stemmen voor en 1 stem tegen:  

 

 



Marcel Logist Voor Wim Bergé Voor  Anita Sterkendries Voor 

Patrick Grootjans Voor David Geladé Voor Bernard 

Vandereyken 

Voor  

Jean Defau Voor Pascale 

Grootjans 

Voor Jan Debroeck Voor  

Sonia Oliviers Voor Hans 

Vandermolen 

Voor  Ine Tombeur Voor 

Eddy Poffé Voor Kurt Fontaine Voor Bert Valkeniers Voor  

Jos Hermans Voor Tom Roovers Voor  Annemie Minten Voor 

Martine Rens Voor Bram Delvaux Voor  Gijsbrecht Huts Voor 

Marie-Claire 

Loozen 

Afwezig  Johan Dewolfs Voor Wouter Lissens Voor 

Katrien Partyka Voor Daniël Vanluyten Voor Karin Struyf Voor  

Marc Soens Afwezig Jos Mombaers Voor    

Johny van Stiphout Tegen Rita 

Vanlangendonck 

Voor    

 

Art. 1 : In de Vianderwijk zal er een tonnagebeperking van 3,5 ton ingevoerd worden door het plaatsen van 

verkeersborden C21 met onderbord “Uitgezonderd plaatselijke bedieningen”. 

 

Art. 2 : Op de volgende locaties zal er een verkeersbord C21 van 3,5 ton met onderbord “Uitgezonderd 

plaatselijke bedieningen”  geplaatst worden: 

- In de Anemonenlaan t.h.v. het kruispunt met de Hamelendreef 

- In de Dahlialaan t.h.v. het kruispunt met de Hamelendreef. 

- In de Begonialaan t.h.v. het kruispunt met de Hamelendreef. 

- In de Tulpenlaan t.h.v. het kruispunt met de Hamelendreef. 

 

Art.3 : Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid Mobiliteit en 

Verkeersveiligheid. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De waarnemend secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Marcel Logist 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

waarnemend secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Marcel Logist 

 voorzitter 

 


